

令和6年第4回定例会（令和6年12月13日）

議 案 概 要

| 種別 | 番号 | 議 案                      | 概 要  |
|----|----|--------------------------|--|
| 議案 | 78 | 貝塚市職員給与条例等の一部を改正する条例制定の件 | <p>本年8月8日付けで国家公務員の給与について人事院勧告が行われたことに伴い、これに準じて本市の一般職の職員の給料等を改定するため、関係条例を改正しようとするもの。</p> <p>(主な内容)</p> <p>1. 貝塚市職員給与条例の一部改正関係</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>○給料表の改定（令和6年4月1日に遡及して適用）<br/>人事院勧告に基づく新給料表（月額引上げ）に準じて改定</li> <li>○令和6年12月期の期末手当の支給率の改定 <ul style="list-style-type: none"> <li>・定年前再任用短時間勤務職員、暫定再任用職員等及び特定任期付職員以外の職員<br/>(現行) 100分の122.5 → 100分の127.5</li> <li>・定年前再任用短時間勤務職員及び暫定再任用職員等<br/>(現行) 100分の68.75 → 100分の71.25</li> <li>・特定任期付職員<br/>(現行) 100分の170 → 100分の175</li> </ul> </li> <li>○令和6年12月期の勤勉手当の支給率の改定 <ul style="list-style-type: none"> <li>・定年前再任用短時間勤務職員及び暫定再任用職員等以外の職員<br/>(現行) 100分の102.5 → 100分の107.5</li> <li>・定年前再任用短時間勤務職員及び暫定再任用職員等<br/>(現行) 100分の48.75 → 100分の51.25</li> </ul> </li> <li>○令和7年度以降の期末手当の支給率の改定 <ul style="list-style-type: none"> <li>・定年前再任用短時間勤務職員、暫定再任用職員等及び特定任期付職員以外の職員<br/>(令和6年12月期) 100分の127.5 → 100分の125</li> <li>・定年前再任用短時間勤務職員及び暫定再任用職員等<br/>(令和6年12月期) 100分の71.25 → 100分の70</li> <li>・特定任期付職員<br/>(令和6年12月期) 100分の175 → 100分の95</li> </ul> </li> <li>○令和7年度以降の勤勉手当の支給率の改定 <ul style="list-style-type: none"> <li>・定年前再任用短時間勤務職員、暫定再任用職員等及び特定任期付職員以外の職員<br/>(令和6年12月期) 100分の107.5 → 100分の105</li> <li>・定年前再任用短時間勤務職員及び暫定再任用職員等<br/>(令和6年12月期) 100分の51.25 → 100分の50</li> </ul> </li> <li>○特定任期付職員に対する勤勉手当の支給の実施<br/>令和7年度以降の勤勉手当の支給率 100分の77.5</li> </ul> <p>2. 初任給、昇格、昇給等の基準に関する条例の一部改正関係（令和6年4月1日に遡及して適用）</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>・行政職初任給基準表の改定<br/>(現行) 165,500円乃至202,400円<br/>→ 186,900円乃至225,600円</li> <li>・医療職初任給基準表の改定<br/>(現行) 170,900円乃至347,500円<br/>→ 194,500円乃至368,500円</li> </ul> <p style="text-align: right;">(次頁に続く。)</p> |

| 種別  | 番号        | 議案                                     | 概要  |     |         |         |     |         |                       |     |         |                       |     |           |                    |
|-----|-----------|--|---|-----|---------|---------|-----|---------|-----------------------|-----|---------|-----------------------|-----|-----------|--------------------|
| 議案  |           | (貝塚市職員給与条例等の一部を改正する条例制定の件)             | <p>3. 貝塚市会計年度任用職員の給与及び費用弁償に関する条例の一部改正関係</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>○給料表の改定(令和6年4月1日に遡及して適用)<br/>人事院勧告に基づく新給料表(月額引上げ)に準じて改定</li> <li>○貝塚市職員給与条例の一部改正に伴う所要の規定の整備</li> </ul> <p>4. 施行日 公布の日(一部の規定は、令和7年4月1日)</p>   |     |         |         |     |         |                       |     |         |                       |     |           |                    |
|     | 79        | 市長、副市長等の給料、手当及び旅費に関する条例の一部を改正する条例制定の件  | <p>市長、副市長等の期末手当について、本市の一般職の職員と同様の措置を講ずるため、本条例を改正しようとするもの。</p> <p>(主な内容)</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>○令和6年12月期の期末手当の支給率の改定<br/>(現行)100分の222.5 → 100分の232.5</li> <li>○令和7年度以降の期末手当の支給率の改定<br/>(令和6年12月期)100分の232.5 → 100分の227.5</li> </ul> <p>○施行日 公布の日(一部の規定は、令和7年4月1日)</p>   |     |         |         |     |         |                       |     |         |                       |     |           |                    |
|     | 80        | 貝塚市議会議員の議員報酬、費用弁償等に関する条例の一部を改正する条例制定の件 | <p>本市議会議員の期末手当について、市長、副市長等と同様の措置を講ずるため、本条例を改正しようとするもの。</p> <p>(主な内容)</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>○令和6年12月期の期末手当の支給率の改定<br/>(現行)100分の222.5 → 100分の232.5</li> <li>○令和7年度以降の期末手当の支給率の改定<br/>(令和6年12月期)100分の232.5 → 100分の227.5</li> </ul> <p>○施行日 公布の日(一部の規定は、令和7年4月1日)</p>  |     |         |         |     |         |                       |     |         |                       |     |           |                    |
|     | 81        | 損害賠償の額を決定する件                           | <p>本年8月29日、貝塚警察署の駐車場において、本市職員が、公用車を駐車するため後退した際に、同車の左側面部が隣接して駐車していた自動車の右後部に接触したことにより、その一部を損傷させた事故について、損害賠償の額を決定しようとするもの。</p> <p>○損害賠償額 1,049,000円</p>  |     |         |         |     |         |                       |     |         |                       |     |           |                    |
|     | 82        | 令和6年度貝塚市一般会計補正予算(第9号)の件                | <p>○補正額 8,579万4千円</p> <p>(歳出)</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 30%;">議会費</td> <td style="width: 30%; text-align: right;">108万5千円</td> <td style="width: 40%;">議員人件費事業</td> </tr> <tr> <td>民生費</td> <td style="text-align: right;">2,780万円</td> <td>会計年度任用職員人件費事業、職員人件費事業</td> </tr> <tr> <td>衛生費</td> <td style="text-align: right;">1,380万円</td> <td>職員人件費事業、会計年度任用職員人件費事業</td> </tr> <tr> <td>教育費</td> <td style="text-align: right;">4,310万9千円</td> <td>第三中学校屋内運動場屋根断熱防水工事</td> </tr> </table> <p>(歳入)</p> <p>地方交付税、国庫支出金及び市債</p> <p style="text-align: right;">(次頁に続く。)</p> | 議会費 | 108万5千円 | 議員人件費事業 | 民生費 | 2,780万円 | 会計年度任用職員人件費事業、職員人件費事業 | 衛生費 | 1,380万円 | 職員人件費事業、会計年度任用職員人件費事業 | 教育費 | 4,310万9千円 | 第三中学校屋内運動場屋根断熱防水工事 |
| 議会費 | 108万5千円   | 議員人件費事業                                |   |     |         |         |     |         |                       |     |         |                       |     |           |                    |
| 民生費 | 2,780万円   | 会計年度任用職員人件費事業、職員人件費事業                  |   |     |         |         |     |         |                       |     |         |                       |     |           |                    |
| 衛生費 | 1,380万円   | 職員人件費事業、会計年度任用職員人件費事業                  |   |     |         |         |     |         |                       |     |         |                       |     |           |                    |
| 教育費 | 4,310万9千円 | 第三中学校屋内運動場屋根断熱防水工事                     |   |     |         |         |     |         |                       |     |         |                       |     |           |                    |

| 種別 | 番号 | 議案                        | 概要  |
|----|----|---------------------------|---|
| 議案 |    | (令和6年度貝塚市一般会計補正予算(第9号)の件) | ○債務負担行為補正(追加)<br>公立学校情報機器整備事業<br>期間 令和6年度から令和12年度まで<br>限度額 3億8,000万円              |
|    | 83 | 令和6年度貝塚市水道事業会計補正予算(第1号)の件 | ○収益的収入及び支出<br>・支出補正額 404万7千円<br><br>(支出)<br>水道事業費用 404万7千円 人事院勧告による増(原水及び浄水費・総係費) |